Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа с.Розовое

 Советского  района

Приказ

    От   16.03.2007    № 42

    Об организации использования
    информационных и коммуникационных
    ресурсов и соблюдения регламента
   доступа учителей и учащихся
    школы к сети Интернет.
     Во исполнении приказа по управлению образования администрации Советского муниципального района от 26.02.2007г. №40 «Об организации использования информационных и коммуникационных ресурсов, утверждение регламента доступа учителей и учащихся общеобразовательных учреждений района к сети Интернет» и в целях повышения эффективности использования компьютерного оборудования и всемирной сети для совершенствования образовательного процесса и ограничения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу ПРИКАЫВАЮ:

1.Дорошенко О.А, заместителя директора по учебной работе назначить ответственным за организацию использования информационных и коммуникационных ресурсов в школе и возложить на нее функциональные обязанности по организации использования информационных и коммуникационных ресурсов в школе.

2.Дорошенко О.А, ответственному за организацию использования информационных и коммуникации оных ресурсов в школе:

2.1.Внести дополнения в должностные инструкции работников школы в части формулировки, дающей право использования сети Интернет.

2.2.Спланировать и организовать процесс разработки и реализации информационной образовательной среды в школе.

2.3.Организовать систему подготовки кадров для реализации плана по ИКТ.

2.4.Организовать программно-технологическое обеспечение проектной деятельности обучающихся.

2.5.Организовать деятельность творческих групп учителей по разработке вопросов внедрения и использования ИКТ.

2.6.Осуществлять деятельность по использованию информационных и коммуникационных ресурсов в школе согласно внесенных изменений в должностную инструкцию.
3.Ковригину Т.Е., учителя информатики, назначить ответственной за работу Интернета и за ограничение доступа обучающихся, учителей, администрации школы к ресурсам сети Интернет в соответствии с регламентом.

3.1.К работе в Интернет допускать пользователей, прошедших предварительную регистрацию у администраторов соответствующих локальных сетей.

3.2.Вывод в Интернет осуществлять с 8.00 до 19.00 (кроме воскресения).

Последняя пятница месяца – день профилактики.

3.3.Завести журнал регистрации работы в Интернет и осуществлять контроль за его ведение.

3.4.До 26 числа каждого месяца предоставлять в управление образования информацию об эффективности использования компьютерного оборудования и всемирной сети для совершенствования образовательного процесса.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Дорошенко О.А.

Директор школы :                                         О.И.Чиженькова